
 

 

 
 

 

 

Prot. n            Crosia, 13/12/2022 

 

Al Sito Web - AT 

All’Albo Pretorio 

Agli Atti 

                                                                                                  Alla BPER SPA 

       cat.tesoreria@pec.gruppobper.it 
 

OGGETTO: DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA GARA 

RINNOVO CONVENZIONE DI CASSA – CIG ZB13879E8F 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il regolamento concernente le "istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche" Decreto 28 agosto 2018, n. 129; 

 

VISTO il D. Lgs n. 18.04.2016 n. 50 – Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi, forniture; 
 
VISTA La circolare Miur prot. 24078 del 30/11/2018 relativa alle procedure per l’affidamento del 
Servizio di Cassa; 
 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 8884 del 08/11/2022 con la quale è stata indetta la 

procedura d’avvio per per il Rinnovo del servizio Convenzione di Cassa – 2023/2025 

 

VISTO il proprio decreto prot.n.  9323 del   25/11/2022 con il quale è stata nominata la 

Commissione di gara; 

 

VISTO il verbale della commissione di gara acquisito al prot. n. 9482 del 29/11/2022 dal 

quale  risulta che sono stati ammessi alla gara i seguenti operatori: 

 
1. Banca Popolare dell’Emilia Romagna - prot. n. 9464/E del 29/11/2022 pervenuta in data 

14/11/2022 tramite PEC alle ore 15:48:37; 
 

CONSIDERATO che l’offerta della Banca Popolare dell’Emilia Romagna; 

 

VALUTATA congrua l’offerta presentata del citato istituto di credito, essendo anche l’unica 

offerta pervenuta; 

 

 VISTE le autocertificazioni rese dal rappresentante legale Dott. Mirco CAITI, in qualità di 

procuratore speciale di BPER Banca SPA; 

 

 RITENUTO che tale istituto di credito sia nelle condizioni di assolvere il servizio di per 

mailto:cat.tesoreria@pec.gruppobper.it




l’istituzione scolastica 
 

 

 

 

 

 

VISTA la propria determina di aggiudicazione provvisoria prot. N. 9516 del 01/12/2022; 

 

PRESO ATTO della verifica positiva dei requisiti dell’Aggiudicatario ai sensi dell’art.32, 

comma 7, del     Codice degli appalti: 

 

VISTO l’immediato controllo, risultato regolare, sul Documento Unico di Regolarità 

Contributiva dell’Operatore Economico Offerente, tramite piattaforma INAIL DURC ON 

LINE; 

 

VISTO che nel termine di vigenza dell’Aggiudicazione Provvisoria non è pervenuto alcun 

reclamo o osservazione; 

 

 che le premesse riportate in narrativa costituiscono parti integranti del presente provvedimento 

 

DETERMINA 

 

• Di Aggiudicare in via Definitiva la gara di rinnovo della convenzione di cassa per il periodo dal 

01/01/2023 al 31/12/2025 alle condizioni di cui alla lettera di invito/capitolato tecnico ed all’offerta 

economica prodotta dal soggetto aggiudicatario: 
 

BPER Banca Popolare dell’Emilia Romagna Spa 

con sede legale in Modena (MO)Via San Carlo, n. 8/20 CAP 41100, 

con sede amministrativa in Modena (MO) partita IVA 03830780361 

 

 

• Di provvedere alla stipula del contratto attraverso la sottoscrizione della Convenzione come da 

schema di cui alla nota ministeriale citata in premessa 

 

Di inviare copia della presente al DSGA dell’Istituto per i provvedimenti di competenza. 

 

Avverso il presente provvedimento sarà possibile produrre alternativamente ricorso 

giurisdizionale al TAR o ricorso Straordinario al Capo dello Stato rispettivamente nel termine 

di 60 o 120 giorni dalla pubblicazione.  

Il presente decreto viene trasmesso all’Istituto di Credito Aggiudicatario e altresì reso pubblico 

in data odierna mediante pubblicazione sul sito web della Stazione Appaltante 

https://www.iccrosiamirto.edu.it/  alla Sezione “Amministrazione Trasparente”/Bandi di gara 

e contratti 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Dott.ssa   Rachele Anna DONNICI 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

 e per gli effetti  del c.d. Codice dell’Amministrazione  
Digitale e norme ad esso connesse 

https://www.iccrosiamirto.edu.it/

		2022-12-13T12:18:54+0000
	Donnici Rachele Anna




